
L.r. n. 28 del 22.11.2010 e R.r n. 8 del 29.12.2011 e s.m.i.  – Piano di riparto 
interventi anno 2017. Impegno di spesa 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO N. 10 

“TURISMO E BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA ” 
 

________________________________________________________________________________ 
 
                                                                                                       
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Assunto il 22/12/2017 prot. N° 1171  

 

 

 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

 

n° 15622 del 28/12/2017 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 
            
 
 

Settore Ragioneria 

Ai sensi dell’allegato 4/2 punto 5 del D.lgs 

118/2011 si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e, nel contempo, si 

attesta che per l’impegno assunto esiste copertura 

finanziaria.  

Il Dirigente del Settore 

Dott.ssa Rosaria GUZZO 
 
 
 
 
Il Funzionario Responsabile del Procedimento 
                Dott. Vincenzo De Girolamo 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Premesso che: 

- il Settore n. 8 “Politiche dell’accoglienza, Sport, Spettacolo, Professioni Turistiche ed Agenzie di Viaggio” tra 

le attività di competenza è preposto altresì alla gestione della L.R. n. 28 del 22.11.2010 “Norme in materia di 

sport nella Regione Calabria” e del Regolamento regionale n. 8 del 29.12.2011, approvato con  D.G.r. n. 584 del 

23.12.2011, con D.G.r. n. 218 del 14/05/2012 (modifica dell’art. 17) e con D.G.r. n. 258 dell’01.06.2012 

(modifica dell’art. 27); 

- la L.R. n. 28/2010 ha previsto tra l’altro i requisiti di accesso, nonché i criteri e le modalità di concessione, 

erogazione e revoca dei contributi, ai sensi degli artt. 14 e 15 della  suddetta L.R., del relativo regolamento di 

attuazione R.R. 8/2011; 

- in base alla normativa ed al regolamento regionale citati, nonché della modulistica approvata, sono pervenute 

nell’anno corrente  richieste di contributo per sostegno ad interventi per “attività sportiva” e  “manifestazioni 

sportive”, di cui agli art. 14 e 15 della L.R. 28/10. 

- a seguito dell'istruttoria eseguita dall’ufficio competente, riguardante la verifica delle condizioni previste e la 

regolarità documentale, sono state trasmesse, con note prot. n. 374525 del 30/11/2017, e prot. n. 213372 del 

28/06/2017, al Dirigente di Settore i seguenti  allegati, con le graduatorie sia per le  manifestazione che per le 

attività, secondo quanto previsto dagli artt. 10 e 16 del R.R. 8/11,che sono parte integrante e sostanziale del 

presento decreto: 

• Allegato (A)   “manifestazioni sportive”, I semestre, ammessi a valutazione; 

• Allegato (B)   “attività sportiva”   ammesse a valutazione;  

• Allegato (C)   “manifestazioni sportive” II semestre ammesse a valutazione;  

• Allegato (D)   “Comitati e Federazioni Sportive” ammessi a valutazione; “ 

• Allegato (E)   “Manifestazioni sportive” non ammesse a valutazione 

• Allegato (F)   “Attività sportive” non ammesse a valutazione 

•  

– L’obiettivo di performance del settore per l’anno 2017  prevede il sostegno agli eventi sportivi di richiamo 

turistico; 

– il Piano triennale Regionale di Intervento  in attesa di approvazione previa nomina della Comissione 

Regionale per lo sport,così come richiesto dalla segreteria generale prot. n. 116785 del 05aprile 2017;  

– nelle more del perfezionamento della nomina della Commissione l’ufficio  ha proceduto al riparto delle 

somme a disposizione sul bilancio 2017 secondo i criteri indicati nel R.R. n.8/11 di cui agli  allegati che sono 

parte integrante e sostanziale del presente decreto,così denominati: 

– Allegato 1  “ manifestazioni sportive” contributo assegnato anno 2017 

– Allegato 2  “attività sportive” contributo assegnato anno 2017; 

– l’erogazione del contributo avverrà secondo le modalità indicate dalla normativa, dal regolamento regionale e 

dalla relativa modulistica; 

RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma di € 450.000,00 (euro quattrocentocinquantamila,00) 

stanziata sul capitolo U5202011101 del Bilancio regionale per l’anno 2017, che ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 

47/2011 presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

ATTESTATA, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni 

contenute nel principio delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 

nell’esercizio finanziario 2017. 

VISTA : 

- la legge regionale 43/16 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale 

(collegato alla manovra regionale per l’anno 2017);  

– la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

– la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di   

– previsione della Regione Calabria per gli anni 2017 -2019; 

– la D.G.R. n. 554/2016 “ Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziaria della 

Regione Calabria per gli anni 2017/2019; 

– la D.G.R. n. 555 “bilancio finaziario e gestionale della Regione Calabria per gli anni 2017/2019; 



 

VISTO  il D.Lgs 118/2011 ; 
VISTI: 

- la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza 

Regionale” e s.m.i.; 

- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999, “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella 

gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 

15/12/2000”; 

- la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

- la L.R. n. 28 del 22.11.2010, “Norme in materia di sport nella Regione Calabria”; 

- il R.R. n. 8 del 29.12.2011, di attuazione della L.R. n. 28/2010;  

- la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura organizzativa 

della Giunta regionale;  

- le DGR n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa della Giunta 

Regionale approvata con DPR n. 541/2015 e s.m.i – Assegnazione d’ufficio Dirigenti” Nuova struttura 

organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- Determinazione dell’entrata in 

vigore; 

- la D.G.R. n. 6 del 11.01.2017 con la quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente Generale 

Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

- il D.P.G.R. n. 2 del 16.01.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del 

Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia Tallarico; 

- la D.G.R. n. 127 del 30 marzo 2017 con la quale è stata conferita la  “Proroga dell’incarico di Dirigente 

Generale Reggente” alla Dott.ssa Sonia Tallarico”; 

- il D.D.G. n. 8059/2016 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Consolata Loddo l’incarico di Dirigente del 

Settore n. 8 “Politiche dell’accoglienza, Sport, Spettacolo, Professioni Turistiche ed Agenzie di Viaggio”, 

nonché il D.D.G. n. 8221/2016  che ha parzialmente rettificato il D.D.G. n. 8059/2016; 

- la  proposta di impegno n. 8534 del 14.12.2017, generata telematicamente e parte integrante del presente atto;  

 
DECRETA 

 
1. DI APPROVARE i seguenti allegati: 

Allegato (A)   “manifestazioni sportive”, I semestre, ammessi a valutazione; 

Allegato (B)   “attività sportiva”   ammesse a valutazione;  

Allegato (C)   “manifestazioni sportive” II semestre ammesse a valutazione;  

Allegato (D)   “Comitati e Federazioni Sportive” ammessi a valutazione; “ 

Allegato (E)   “Manifestazioni sportive” non ammesse a valutazione 

Allegato (F)   “Attività sportive” non ammesse a valutazione 

Allegato 1      “ manifestazioni sportive” contributo assegnato anno 2017 

Allegato 2      “attività sportive” contributo assegnato anno 2017 

 inerenti alla ripartizione dei contributi concessi ai soggetti beneficiari, per far fronte agli interventi di cui alla L.R. n. 

28/2010 artt. 14 e 15; 

 

2. DI IMPEGNARE  l’importo di € 450.000,00 (euro quattrocentocinquantamila,00) sul capitolo di bilancio 

regionale n. U5202011101, del bilancio 2017, giusta proposta di impegno generato telematicamente n. 8534 del 

14.12.2017;   

3. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successivi provvedimenti; 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 

proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 

Proponente; 

5. DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 

Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                  Dott. ssa Consolato Loddo 


